
Кемеровская область 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От fJ .qp .jL fU f' № / ^ f -л-

О внесении изменений в постановление 
администрации Тяжинского муниципального округа от 

28.05.2021 № 116-п «Об утверждении 
административных регламентов по предоставлению  

отдельных муниципальных услуг в сфере социальной 
поддержки и социального обеспечения населения и 
признании некоторых нормативных правовых актов

утратившими силу»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации -местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа, 
постановлениями администрации Тяжинского муниципального округа от 
02.12.2024 № 196-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов оказания муниципальных услуг в Тяжинском 
муниципальном округе»', от 11.03.2025 № 27-п «Об особенностях разработки и 
согласования административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг на 2025 - 2026 годы», от 09.07.2025 № 127-п «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления на 
территории Тяжинского муниципального округа» и в целях приведения в 
соответствие наименований муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЕТ: Ч

1. Внести изменения в постановление администрации Тяжинского 
муниципального округа от 28.05.2021 № 116-п «Об утверждении
административных регламентов по предоставлению отдельных муниципальных 
услуг в сфере социальной поддержки и социального обеспечения населения и



признании некоторых нормативных правовых актов утратившими силу» (далее — 
Постановление) следующего содержания:

1.1. в первом пункте Постановления, в наименовании административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан, 
проживающих на территории Тяжинского муниципального округа, малоимущими 
для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма» и по его тексту в приложении 
№ Г к  Постановлению слова «Признание граждан, проживающих на территории 
Тяжинского муниципального округа, малоимущими для постановки на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма» заменить на слова «Признание граждан малоимущими в 
целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда».

1.2. во втором пункте Постановления, в наименовании административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
ежемесячного денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почетного звания 
«Почетный гражданин Тяжинского муниципального округа» и по его тексту в 
приложении №2 к Постановлению слова «Предоставление ежемесячного 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почетного звания «Почетный 
гражданин Тяжинского муниципального округа»» заменить на слова 
«Предоставление выплат гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин 
муниципального округа» или аналогичных званий»;

1.3. в третьем пункте Постановления, в наименовании административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 
Тяжинского муниципального округа, и муниципальным служащим Тяжинского 
муниципального округа» и по его тексту в приложении №3 к Постановлению слова 
«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности Тяжинского муниципального округа, и муниципальным 
служащим Тяжинского муниципального образования» заменить на слова 
«Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
ым вопросам.

В.Е. Серебров


